
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
 

DECRETO DEL SINDACO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

35 25-07-2018
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AL CONSIGLIERE COMUNALE
MASTROBERARDINO FABIO PIO

 

 

 



 

Oggetto: Conferimento deleghe al consigliere comunale Mastroberardino Fabio Pio
IL SINDACO

Visto l’art.10, comma 12, del vigente statuto comunale, il quale stabilisce che gli organi elettivi
nell’esercizio delle proprie competenze possono attribuire ai Consiglieri comunali mansioni e compiti,
ove questo sia opportuno a favorire il buon andamento dell’azione amministrativa, senza che ciò
comporti il trasferimento della competenza stessa e legittimazione di provvedimenti;
Atteso che:
- al prefissato fine di favorire lo sviluppo dell’azione amministrativa per la migliore cura degli interessi
ed esigenze locali si ritiene opportuno delegare ad un Consigliere Comunale di maggioranza compiti di
collaborazione con il sindaco su particolari materie e servizi comunali;
- la suddetta nomina non deve dar adito ad equivoci o essere interpretata come in contrasto con le
disposizioni che costituiscono l’ordinamento degli ee.ll. di cui al D. Lgs. 267/2000 e s.m.i ;
- di conseguenza il Consigliere Delegato avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza
nei confronti del Sindaco;
- per l'esercizio della delega, al consigliere non è dovuta alcuna indennità o compenso e non si
configurano quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché al medesimo è riconosciuto esclusivamente il
gettone di presenza spettante per legge ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute delle
Commissioni Consiliari e alle adunanze del Consiglio Comunale;
- il Consigliere Delegato non parteciperà alle sedute della Giunta Municipale, né avrà poteri
decisionali;
- nei confronti dei Dirigenti, Funzionari e Responsabili dei vari Servizi non avrà nessun potere ulteriore
rispetto a quello che hanno tutti i Consiglieri Comunali in quanto tali;
- i provvedimenti di cui alla delega suddetta faranno capo e saranno sottoscritti dal Sindaco;
DECRETA
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e vengono qui
integralmente richiamate;
2. di delegare al consigliere comunale “ MASTROBERARDINO Fabio Pio “ l’esercizio di funzioni di
indirizzo e di coordinamento sulle seguenti materie e servizi comunali, come sotto precisate e
circoscritte:
- POLITICHE SCOLASTICHE:
• studio ed esame ipotesi di riqualificazione e potenziamento dei plessi scolastici
3. di ribadire che l'esercizio dei compiti come sopra delegati non implica la possibilità di assumere atti
a rilevanza esterna, né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici e soggiace alle
seguenti limitazioni:
- il Consigliere Delegato avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei confronti
del Sindaco;
- per l'esercizio della delega, al consigliere non è dovuta alcuna indennità o compenso e non si
configurano quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché al medesimo è riconosciuto esclusivamente il
gettone di presenza spettante per legge ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute delle
Commissioni Consiliari alle adunanze del Consiglio Comunale;
- il Consigliere Delegato non parteciperà alle sedute della Giunta Municipale, né avrà poteri
decisionali;
- nei confronti dei Dirigenti, Funzionari e Responsabili dei vari Servizi non avrà nessun potere ulteriore
rispetto a quello che hanno tutti i Consiglieri Comunali in quanto tali;
- i provvedimenti di cui alla delega suddetta faranno capo e saranno sottoscritti dal Sindaco;
4. di precisare che la delega dura sino alla data del 31 dicembre 2020, ferma e impregiudicata la facoltà
del delegante di modificare e ove occorra revocare in tutto o in parte la presente delega.
Calolziocorte, lì 25/07/2018

IL SINDACO



ing. Marco Ghezzi



Il Sindaco

Ing. Marco Ghezzi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


